ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛЛ . / Л&Л

Иркутск
Об утверждении списка побе­
дителей областного конкурса
на лучший проект по патрио­
тическому воспитанию обу­
чающихся общеобразователь­
ных организаций, посвящен­
ного памяти дважды Героя
Советского Союза Белоборо­
дова А.П., в 2021 году

Рассмотрев предложения конкурсной комиссии по организации и
проведению областного конкурса на лучший проект по патриотическому
воспитанию обучающихся общеобразовательных организаций, посвящен­
ного памяти дважды Героя Советского Союза Белобородова А.П., в
2021 году, руководствуясь Положением об областном конкурсе на лучший
проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеобразователь­
ных организаций, посвященном памяти дважды Героя Советского Союза
Белобородова А.П., утвержденным постановлением Законодательного Со­
брания Иркутской области от 18.03.2015 № 22/26-ЗС, статьей 86 Регламен­
та Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Со­
брание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующий список победителей областного конкурса
на лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеоб­
разовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя Совет­
ского Союза Белобородова А.П., в 2021 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории городского поселения» признать победителем
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю об­
щеобразовательную школу № 2 р.п. Куйтун;

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории сельского поселения» признать победителем му­

2

ниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тулинскую сред­
нюю общеобразовательную школу (Куйтунский район);

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории городского округа» признать победителем муни­
ципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразователь­
ная школа № 4 имени Д.М. Перова» (г. Саянск).

2. Утвердить следующий список лауреатов областного конкурса на
лучший проект по патриотическому воспитанию обучающихся общеобра­
зовательных организаций, посвященного памяти дважды Героя Советского
Союза Белобородова А.П., в 2021 году:

1) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории сельского поселения» признать лауреатами муни­
ципальное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразователь­
ную школу п. Верхнемарково Усть-Кутского муниципального образования
Иркутской области, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Черных»
(Нижнеилимский район);

2) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории городского поселения» признать лауреатами му­
ниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя обще­
образовательная школа № 1 г. Киренска», муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9
г. Нижнеудинск»;

3) в номинации «Лучшая общеобразовательная организация, распо­
ложенная на территории городского округа» признать лауреатами муници­
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска
среднюю общеобразовательную школу № 34, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1» муниципального образования города Братска.

3. Утвердить в качестве призера конкурса муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Дальнезакорскую среднюю общеобра­
зовательную школу (Жигаловский район, с. Дальняя Закора).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла-

3

сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода­
тельного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуни­
кационной сети «Интернет».

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

http://www.ogirk.ru